W. divina miseratione Episcopus quondam Mutinensis
 Poenitentiarius Dni Papae Aplice Sedis Legatus
 Dilectis in Christo omnibus praesentes literas inspecturis
 Salutem in nomine Jesu Christi

Frates Militiae Christi in Livonia cum Fratribus Theutonicis incorporantur.

Noveritis hunc esse tenorem literarum Apostolice
 cae Sedis, quem de verbo ad verbum huic schedu-
 lae sub sigillo nostro fecimus annotari. Grego-
 rius Episcopus Servus Servorum Dei venera-
 bili fratri Episcopo quondam Mutinensi, Poe-
 nitentiaro nostro, Aplice Sedis Legato sa-
 lutem et aplice benedictionem. Grato dilecto-
 rum filiorum Magistri, et fratrum hospitalis
 sanctae Mariae Theutonicae Religionis odore
 se per mundi climata diffundente, provenit

de gratia Redemptoris quod eadem est et Apostoli-
cae Sedi cara non modicum, et dilecta multitu-
dini fidelium populorum. Inde fit quod dile-
cti filii Magister, Praeceptor, et fratres Mili-
tiae Christi in Livonia ex signis evidentibus
praesumentes, iam dicti hospitalis Collegium
in virtutum amplexibus esse multipliciter sto-
diosum, plures Magistrum eundem, ut eos
suo incorporaret ordini per nuncios, et spe-
ciales litteras affectuose, sicut accepimus, exora-
runt, a nobis tandem illud idem post casum
lugubrem, quem in occasu Magistri, et 50. fro-
trum eiusdem Militiae ac peregrinorum
quamplurium, paganorum saeviente perfidi-
dia, noviter pertulerunt, una cum vene-
rabilibus fratribus nostris Rigensi, Tarba,

tensi, et Opiliensi Episcopis per flebiles litteras
suppliciter postulantes, spe sibi proposita, quod,
cum praedicti Magister et fratres strenuam,
et famosam habeant in domo sua militiam,
omni thesauro pretiosius arbitantes animam
pro illo ponere, qui suam pro redemptione fi-
delium noscitur prosequi, divina suffragante
potentia provenire valeat, quod ipsi adinvicem,
si unum ovile fuerint, cito partem oppositam
dextera contererent triumphanti, ibi celebri
reddituri patris aeterni filium, ubi colentium
potestates aereas infinita multitudo perit ani-
marum. Nos igitur, qui nihil gratius amplia-
tione catholicae fidei reputamus, digne volen-
tes, ut eorundem Praeceptoris, et fratrum primum
desiderium ad effectum perveniat exoptatum.

quinimmo plena credulitate tenentes quod
fratribus hospitalis eiusdem apponat Dominus
in Livonia reperiri magnificos, quos sua virtu-
te reddidit in Prussiae partibus ad victoriam
expeditos, ipsorum ordini memoratos Prae-
ceptorem et fratres, de fratrum nostrorum
consilio uniuersos duxerimus cum bonis omni-
bus eorundem, auctoritate apostolica statuen-
tes, ut ipsi et ceteri fratres praedicti hospitalis
sanctae Mariae Theutonicorum, qui pro tem-
pore sunt in Livonia, sicut hactenus, sub Dio-
cesanorum, et aliorum Praelatorum suorum
iurisdictione consistant, non obstantibus indul-
tis memoratis Magistro et fratribus, privile-
giis libertatis, et si forte aliquis eorundem fra-
trum per aliquem iam dictorum Diocesanorum,

vel Praelatorum sententia excommunicationis,
 vel suspensionis astrictus, in locum alium trans-
 feratur, tandiu vitetur a fratribus, et suspen-
 sus etiam habeatur, donec excommunicatori,
 vel suspendenti satisfaciatur, ut tenetur. Decer-
 nimus etiam ut quae ibidem pro libertate
 Ecclesiarum vel Neophitorum, aut pro statu ter-
 rae sanctae per Sedem apostolicam ordinata, vel
 per ipsam in posterum ordinari contigerit, ab
 iisdem fratribus in Livonia constitutis inviola-
 biliter observentur, et praefata terra, quae
 iuris et proprietatis S. Petri esse dinoscitur,
 per eos, aut alios nullius unquam subiiciatur
 dominio potestatis. Nolumus tamen, ut indulta
 supradictis Praeceptorum et fratribus a Sede Apo-
 stolica ante huiusmodi unionem in suo robore

perseverent. Tu igitur, cui virtutum Dominus su-
per exaltanda gloria sui nominis affectum
tribuit, et effectum, omnem quam potes operam
et operam largiaris, ut quod in spe nostra ex
huiusmodi unione geritur, in productione gra-
torum haberi fructum, superna propitiante
gratia videatur. Sicque fiat, quod ex hoc no-
bis et laetitiae multitudo proveniat, et tan-
dem claritatis aeternae radiis illucescat. Da-
tum Niterbii quarto Idus Maii, Pontificatus
nostri anno undecimo. //

Prædictae Literae f. r. Gregorii PP. IX. Descriptae et recogni-
tae fuere ex libro ms. cui titulus = *Summarium di Polonia* =
tom. II. pag. 324, qui adservatur in Tabulariis Secretisribus Vaticanis.

In quorum fidem &c.

Dabam e Tabulariis praefatis VIII. Idus Maias MDCCCXXXVII.

M. Mvini
Tabular. S. R. E. Praefectus

v. pro. PP. XVI. an. VII.

Marini

C.R.E. Perfectus

per multam gloriam sui nominis effluere
tribuit et effectum omnem quam potest
et quoniam huiusmodi aliquid in per multa
hinc inde a rebus quibus in productione
tamquam habet fructum superius propitius
quod in mentis. Inquit per quod et hoc no-
bis et huiusmodi multitudine provincial et tan-
quam charitatis actoniam fides illuciat. Da-
tum. Urbis quarto. Dies. Mense. Pontificatus
nostri anno undecimo.

Exemplum litterarum per Gregorium PP. IX. Descriptum et man-
tu per in libro ubi de abbas. Monasterium de Polonia
cum per reg. 1746. qui admodum in Tabularum. Archivum. Tabularum.
In quibus fuit
Datum in Tabularum. per Gregorium PP. IX. anno undecimo.

M. Martinus
Abbas. S. B. P. P. P.